responsável e disponibilizados na instrução do Processo Administrativo nº 245/2025.  

CLAUSULA 2ª O valor do presente Termo Aditivo representa um acréscimo de 50% (cinquenta 
por cento) do valor inicial contratado, perfazendo um valor global de R$ 187.000,00 (cento e 
oitenta e sete mil reais) 

CLÁUSULA 3. Fica prorrogado o prazo de execução do contrato por mais 45 (quarenta e cinco) dias, 
contados a partir do término do prazo anteriormente pactuado, em razão da inclusão de serviços não 
contemplados no escopo inicial da reforma, os quais impactam diretamente o cronograma físico-